
Del  01/07/2025  al  30/09/2025

05/11/2025Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

AMATÁN

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 

vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 

Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

0.7028

0.0010

0.2635

0.7375

0.0000

0.0000

316.9545

0.4033

2.8094

0.1457

0.2625

0.7375

0.8118

67,756,434.96

47,619,871.55

45,973.01

47,619,871.55

12,116.00

45,973.01

49,970,008.94

67,756,434.96

0.00

67,756,434.96

0.00

67,756,434.96

150,242.00

47,619,871.55

67,756,434.96

168,017,225.15

49,970,008.94

17,786,426.02

9,872,400.00

67,756,434.96

17,786,426.02

67,756,434.96

49,970,008.94

67,756,434.96

55,006,111.56

67,756,434.96
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Estructura de los Proyectos Monto Porcentaje

 34,737,960.39 

 70,632,932.14 

Gasto Total Fin de la Pobreza

Gasto Total de Obras y/o Acciones

49.18  %

Gasto Total Hambre Cero

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Salud y Bienestar

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Educación de Calidad

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Igualdad de Género

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Agua Limpia y Saneamiento

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Energía Asequible y no Contaminante

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Trabajo Decente y Crecimiento Económico

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Ciudades y Comunidades Sostenibles

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Paz, Justicia e Instituciones Sólidas

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 70,632,932.14 

 393,881.76

 70,632,932.14 

 0.00

 70,632,932.14 

 393,881.76

 70,632,932.14 

 0.00

 70,632,932.14 

 5,675,149.89

 70,632,932.14 

 0.00

 70,632,932.14 

 0.00

 70,632,932.14 

 70,632,932.14 

 61,118,326.84

 0.00

0.56 %

0.00  %

0.56  %

0.00  %

8.03  %

0.00  %

0.00  %

86.53  %

0.00  %


