AMATÁN INDICADORES FINANCIEROS Del 01/07/2025 al 30/09/2025

Fecha:

05/11/2025

Capacidad Financiera :	INGRESO TOTAL	47,619,871.55	0.7028	Nivel Real del Gasto :	PRESUPUESTO EJERCIDO	67,756,434.96	0.4033
	GASTO TOTAL	67,756,434.96			PRESUPUESTO ORIGINAL	168,017,225.15	
Autonomía Financiera :	INGRESOS PROPIOS	45,973.01	0.0010	Relación Gasto de Inversión vs Gasto Corriente :	OBRA PUBLICA	49,970,008.94	2.8094
	INGRESOS TOTALES	47,619,871.55			GASTO CORRIENTE	17,786,426.02	
Autonomía Tributaria :	IMPUESTOS	12,116.00	0.2635	Impacto de los Servicios Personales vs Gasto Total :	SERVICIOS PERSONALES	9,872,400.00	0.1457
	INGRESOS PROPIOS	45,973.01			GASTO TOTAL	67,756,434.96	
Capacidad de Inversión	GASTO DE INVERSIÓN	49,970,008.94	0.7375	Impacto del Gasto Corriente vs Gasto Total :	GASTO CORRIENTE	17,786,426.02	0.2625
	GASTO TOTAL	67,756,434.96			GASTO TOTAL	67,756,434.96	
Saldo Relativo de la Deuda :	SALDO NETO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Gasto de Inversión	OBRA PUBLICA	49,970,008.94	0.7375
	GASTO TOTAL	67,756,434.96			GASTO TOTAL	67,756,434.96	
Carga de la Deuda :	SERVICIO DE LA DEUDA	0.00	0.0000				
	GASTO TOTAL	67,756,434.96		Impacto del Ramo 33 vs Gasto Total :	RAMO 33	55,006,111.56	0.8118
Capacidad Recaudatoria	INGRESOS RECAUDADOS REALES	47,619,871.55	316.9545		GASTO TOTAL	67,756,434.96	
	INGRESOS	150,242.00					

PRESUPUESTADOS

ELABORÓ

L.C. MIGUEL ARCOS SANCHEZ

TESORERO

AMATÁN INDICADORES DE DESARROLLO SOSTENIBLE

Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

Fecha Impresión: 05 / 11 / 2025

Estructura de los Proyectos	Monto	Porcentaje	
Gasto Total Fin de la Pobreza	34,737,960.39	49.18 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14	45.10 %	
Gasto Total Hambre Cero	393,881.76	0.56 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14		
Gasto Total Salud y Bienestar	0.00	0.00 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14		
Gasto Total Educación de Calidad	393,881.76	0.56 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14	0.30 %	
Gasto Total Igualdad de Género	0.00	0.00 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14	0.00 /6	
Gasto Total Agua Limpia y Saneamiento	5,675,149.89	8.03 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14	0.03 //	
Gasto Total Energía Asequible y no Contaminante	0.00	0.00 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14	0.00 %	
Gasto Total Trabajo Decente y Crecimiento Económico	0.00	0.00 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14	0.00 %	
Gasto Total Ciudades y Comunidades Sostenibles	61,118,326.84	86.53 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14	80.53 %	
Gasto Total Paz, Justicia e Instituciones Sólidas	0.00	0.00 %	
Gasto Total de Obras y/o Acciones	70,632,932.14	U.UU 70	